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OTICA" shpk
Nipt: J97507310P
Periudha: 01.01.2010 - 31.12.2010

 AKTIVET. ... Viti 2010 - Viti 2009
AKTIVET AFATSHKURTERA 77 317,174 56,880,246
1|Aktivet monetare 5,482,309 2,383,645
2|Llogari e kerkesa te arktueshme 22,329,601 9,922,108
3|Llogari e kerkesa te tjera te arktueshme 1,721,404
4)Iinventari 45,014,662 42,669,953
5]Tvsh e zbritshme 1,112,595 440,080
6]Shpenzime te shtyra 765,635 765,640
7| Tatim fitimi 850,968 698,820

1 AKTIVET AFATGJATA 84,099,052 53,408,010
1|investimet financiare afatgjata - -
2|Aktive afatgjata materiale 84,099,052 53,199,612
3|Aktive biologjike afatgjata - -
4|Aktivet afatgjata jo materiale - 208,398
S5)Kapitali aksionar | papaguar - -
6|Aktivet afatgjata (ne proces} - -
 TOTALI | AKTIVEVE (1 + 1) 161,416,226 | 110,288,256

DETYRIMET DHE KAPITALI .  161416226| 110,288,256

| DETYRIME AFATSHKURTERA 58,493,132 46,363,510
1|Furnitor 57,377,799 45,606,787
2|Detyrime te tjera - -
3|Parapagime 2 -
4|Detyrime ndaj punonjesve, sigurime etj 644,950 159,703
5|Detyrime ndaj shtetit = .-=3/. -] 470,383 597,020
6|Detyrime ndaj pronarit - -

I DETYRIME AFATGIJATA 60,228,122 25,284,636
1|Huate afatgjata 60,228,122 25,284,636
2|Huamarrje te tjera afatgjata - -
3|Kontribute ortaku per investime - -
4]Marredheniet me abonete - -

: TOTAI.! | DETYRIMEVE 118,721,254 | 71,648,146

i e E e KADITALIE 142,694,972 | 38,640,110
1|Kapitali i nenshkruar - -
2|Kapitali i derdhur 22,660,000 22,660,000
3|Kapital aksionar 5
4)Primi | aksionit =
5|Provizione afatgjata - -
6|Rezerva statusore = E
7|Rezerva ligjore 119,598 115,598
8|Rezerva te tjera (INVESTIME) - s
9|Fitimet e pashperndara 15,860,512 11,605,588

10|Fitimi (humbja)e vitit financiar 4,054,862 4,254,924
- TOTALI | KAPITALIT (111) _ - _ 426949721 = 38,640,110
TOTALI | DETYRIMEVE & KAPITALIT (1, 11, lll) o 161,416,226 - 110,288,256
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"KOTICA" shpk

PASQYRA E TE ARDHURAVE
Periudha: 01.01.2010 - 31.12.2010

Formati 1 - Klasifikimi sipas natyres

- VITI 2010] VITI 2009
Shitjet neto (Gjithsej 1+2+3+4 ) 11'8,004,'852. 102,580,720
1|Te ardhura nga veprimtarite e shfrytezimit 80,232,175 83,135,916
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te
punes ne proces (pakesimet njihen si shpenzime dhe rritjet si
2|pakesim | shpenzimeve,shpenzime negaitve) 16,669,442 12,064,880
3|Shitje A. A.Gjata(te ardhura ose shpenzim + -) 4,512,286 2,456,167
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e
4jveta dhe e kapitalizuar 16,590,949 4,923,757
Mallrat,lendet e para dhe sherbimet () (80,463,702) (78,930,380)
Shp.te tjera nga veprim.e shfrytezimit (-) (12,182,108) (5,724,279)
Shpenzime te personelit dhe sig.shogerore (-) (5,400,988) (3,776,021)
Renia ne vlere(zhvleresimi) dhe amortizimi (-) (9,884,970) (8,534,598)
~ [Fitim (humbja) nga veprim. e shfrytezimit 100730881l . . 5615442
Vlera e mbetur e A.A.Gjata te shitura (1,668,624) -
Shpenzime interesa (-) (4,086,952) (879,198)
Te ardhurat financiare (+) 196,801 2,560
Shpenzime financiare - (10,000)
~ |Fitimi (humbja)para tatimit o 4,514,309 | 4,728,804
Shpenzimet e tatimit mbi ﬂtlmm (10%) (+8016} 459,447 473,880
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 4,054,862 4,254,924
Pjesa e fitimit neto per aksioneret e shog.meme
Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices
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"KOTICA" shpk
Nipt: J97507310P

Pasqyra e Fluksit te Parase (Metoda direkte)

|Pershkrlm| | elementeve Viti Ushtrimor

f - Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytez:mft : : 0
1|Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit 0
2|Parate e arketuara nga klientet 91,235,174
3|Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (-) -81,925,542
4|Kredi te paguar -23,164,632
S|Interesi | paguar -4,086,952
6|Paga dhe Sigurime Shogerore -5,400,988
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit -23,342,940

Il Fluksi parave nga veprimtarite investuese
1|Blerjet e kompanise se kontrolluar minus parate e arketuara 0
2|Blerjet e aktiveve afatgjata materiale 0
3|Kontribute pronari 0
4linteresi | arketuar 0
5|Dividentet e arketuar 0
' Paraja neto e perdorur nga veprimtarite investuese 0

Ill  Fluksi | parave nga aktivitetet financiare
1}investime ortaket 0
2|Te ardhura nga huamarrje afatgjata 34,944,443
3|Pagesa e detyrimeve te tjera (Taksa, Tvsh etj) (-) -8,502,839
4|Dividente te paguar 0
- Paraja neto e perdorur nga veprimtarite financiare 26,441,604
IV Rritja / (renia) neto e mjeteve monetare 3,098,664
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 2,383,645
V4 Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 5,482,309
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"KOTICA" shpk

Periudha: 01.01.2010 - 31.12.2010

PASQYRA E LEVIZIES TE KAPITALIT

Kapitali aksionar Primil 'ak's_'ioznit

| Provizione |

 Fitimi i pashperndare

Totali

Pozicioni me 01 Janar 2009

22,660,000

111,605,588

34,385,186

Efekti | ndryshimeve ne politikat
kontabel

Pozicioni | rregulluar

Fitimi neto per periudhen
kontabel

4,254,924

4,254,924

Dividentet e paguar

Rritje e rezerves se kapitalit

Emetimi | aksioneve

Pozicioni me 31 Dhjetor 2009

19598 15,860,512

Emetim | kapitalit aksionar

38,640,110

Fitimi (humbje) neto per
periudhen kontabel

4,054,862

4,054,862

Dividendet e paguar

Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni me 31 Dhjetor 2010

22,660,000

119,598 ¢ = 19,915,374

42,694,972
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"KOTICA" shpk
Periudha: 01.01.2010 - 31.12.2010

GJENDJA DHE NDRYSHIMET AKTIVEVE AFATGJATA ME VLEREN BRUTO

itesa Gjate Ushtrimit Pakesimi gjate ushtrimit

 |korRIGH

e ' . ; A L - PAKE L oo b ;
 |GIENDJA NE CELJEL 0. | BLERE DHE ~|RIVLER| SR ' ‘bR ~ Z|GIENDIA NE MBYLLIE

. : _ TEUSHTRIMIT  [kapmat  (KRUUAR |ESIME SHITIE ~ |peroorimiT _ EfTEUSHTRIMIT
| AKTIVE AFATGIATA JOMATERIALE | 208,398 | TR 27 e S 208,398

1- Shpenzime te nisjes dhe zgjerimit

2-Shpenzime te kerkimeve te aplikuara dhe zhvillimeve

3-Koncesione ,patenta,marka dhe vlera e te drejta te
ngjashme

4-Fond tregtar

5-Te tjera ne shfrytezim(leje shfrytez) 208,398 208,398

6-Ne proces dhe pagesa pjesore

| 42044615 3,931,940 |

I| AKTIVE AFATGJATA MATERIALE 71,438,743

i - 44,645 | 3 . el 109,751,448
7-TOKA,TROJE, TERRENE 2,470,000 - - - - 2,470,000
8-Ndertesa 4,464,088 16,590,949 16,590,949 = “ 21,055,037
9- Instalime te pergj. 17,254,114 25,589,439 25,589,439 1,843,340 1,843,340 41,000,213
10-Instalime teknike,makineri,paisje,etj. 9,188,131 64,257 64,257 - = 9,252,388
11-Mjete transporti 38,062,410 - - 2,088,600 2,088,600 35,973,810
12-Paisje zyre dhe informatike - - i = -
13-Gje e gjalle pune e prodhimi - - - -
14-Kultura dru-frutore - N = -
15-Te tjera ne shfrytezim - - - -
16-Ne proces dhe pagesa pjesore - - - -
' TOTAL (I+11) 71,647,141 42,244,645 | : 42,244,645 | 3,931,940 - . ! 3,931,940 | 109,959,846
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"KOTICA" shpk
Periudha: 01.01.2010 - 31.12.2010

PASQYRA E AMORTIZIMEVE

. SHTESA

 Pakesime

|shumae _ Elementete | Shumae
 |akumuluar nelte lidhura e | i Inerre {akumuluar ne
; o Ncelje |menje. aktivitet  |Elemente te [jashte mbyillje te
Rubrikat dhe postet 1shtrimif rivieresim |vjetor Sjithsej qarkullues |shitur ~ |perdorimit Gjithsej ushtrimit
NDERTESA 522,204 197,094 197,094 - - - - 719,298
MAKINERI E PAJISIE 17,716,927 9,687,885 9,687,885 E 2,263,314 B 2,263,314 25,141,498
MJETE TRANSPORTI - - - - - - - -
~ SHUMA 18,239,131 9,884,979 | 2,263314] - | 2,263,314 | 25,860,796
Llogaritja e Amortizimit viti 2010:
1- Per A.A.Gj gjendje me 01.01.2010
a- Ndertesa = (4.464.088 - 522.204) x 0.05 = 3.941.884 x0.05 = 197,094 lek
b- Makineri = (64.504.655 - 17.716.927) = 46.787.728 x 0.20= 9,357,545 -( 18.495 + 447.243)= 8.891.807 lek
Shumal= 9,088,901
2- Per A.A.Gj te blera gjate vitit 2010 :
a- Makineri (15.02.2010) = 2.615.946 x 0.20/12 x 10 M = 435,591 Perfaqesuesi Ligjor
b- Makineri (27.05.2010) = 2.460.959 x 0.20/12 x 7 M = 287,112
c- Makineri (01.04.2010) = 486.500 x 0.20/12 x9 M = 72,975
Shuma2 = 796,078
TOTALI (142) = 9,884,979

Shenim: Nga amortizimi vjetor 2010 eshte zbritur vlera = 465.738 lek per makinerite e shitura.




SHOQERIA "KOTICA" SHPK

NIPT: J97507310P

Shenime Shpjeguese, Llogaritja e VI. Mbetur per Makinerite e Shitura

01.01.2010-31.12.2010

MIETI/MAKINERIA DATA E BLERJES VLERA E BLERJES DATA E SHITIES AMORT. | LLOGARITUR VLERA E MBETUR
Makineri Bllogesh 16/04/2007 379,410 Mars 2010 179,485 199,925
Boti i cementos 01/01/2005 480,000 01/04/2010 470,000 10,000
Fadroma honomag 02/08/2004 1,230,600 08/12/2010 1,230,600 -
Sillos impianti Shkurt 2010 118,830 05/04/2010 3,961 114,869
Kamion man 26/05/2007 378,000 08/06/2010 180,495 197,505
Mulli + Aksesor 03/11/2009 1,345,100 12/04/2010 198,775 1,146,325
ot e 3931, T e T 2ese i 16csend
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"KOTICA" shpk
Periudha: 01.01.2010 - 31.12.2010

NUMRI | PUNONJESVE DHE FONDI | PAGAVE

N.000/Leke

~ INR.I PUNONIJESVE

I ~ FONDI | PAGAVE DHE KONTRIBUTET

4 Nryshime gjate viti (nr.fizik) : .
T P T KONTRIBUTI
IPER
. |NDIHME  [SIGURIMET
o |SHOQERORE  |SHOQERORE
= e G s slE L DHE
% |sHeerBLmME  [sHPERBLIME TE |MENJEHERSH |PERKRAHJE  JTATIME MBI
& SUPLIMENTARE [TIERA '  |sPECIALE TE ARDHURA
N.r | punonjesve gjithsej (1+2 ol i ol o) 3 346
1-DREJTUES,PRONARE i 0 0 1 70 42
2-PUNETOR 12 0 0 12 450 118
3-SPECIALIST ME ARSIM TE LARTE 0 0 80 48
4-TEKNIKE 0 0 0 0 0
5-NENPUNES TE THIESHTE 0 0 4 206 173 138
Shenime 1. Punonjes me kontrate pune te thjeshte (Nr. Mesatar vjetor) 18

2. Honorare per anetaret e jashtem te organeve drejtuese -

Perfaqesuesi Ligjor
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"KOTICA" shpk
Shenime sqaruese per shpenzimet viti 2010

I- Kosto e Materialeve dhe produkteve te shitura

1 Blerje

77,111,422 leke

2 Transport

892,430 leke

3 Takse doganore

200,000 leke

4 Gjendja ne fillim 01.01.2010 (+)

Shuma 78,203,852 leke

30,605,069 leke

5 Gjendja ne fund 31.12.2010 (-)

-28,345,219 leke

ii- Shpenzime te tjera te shfrytezimit

1 Analize betoni, rere e tjera

Shuma 80,463,702 leke

46,334 leke

2 Shpenz.oponence dhe konsulence

763,337 leke

3 Energji elektrike

2,668,939 leke

4 Reklama

130,000 leke

5 Mirembajtje e Riparime

60,000 leke

6 Police sigurimi viti 2010

428,473 leke

7 AMC

1,628,523 leke

8 Shpenzime bankare

288,252 leke

9 Taksa vendore

5,645,914 leke

10 Kancelari e tjera

442,169 leke

11 Gjoba

80,167 leke

Shuma = 12,182,108 leke

Shenim : Per shpenzimet e panjohura 80.167 leke eshte llogaritur tatim fitimi 10% = (80.167 x 10% = 8.016 leke)
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Shogeria "KOTICA" shpk

PASQYRA E TVSH-se - 2010

Blerje Importet s

TVSHe Shitje Vieree TVSH | Blerje viera “Tush TVSH SH

Llogaritur  } perjashtual Tatueshme | e zbritshme |e perjashtuar| e tatueshme | e Zbritshme _-;i:fis;krédi'_tore e paguar
Janar oA oy yAs 1,143,105 - 6,953,565 1,390,713 222,200 699,355 139,871 827,559 -
Shkurt 5,545,629 1,109,126 - 5,918,299 1,183,660 210,800 3,545,693 709,139 | 1,611,232 -
Mars 5,478,847 1,095,769 | 138,700 5,163,568 1,032,714 338,920 - - 1,548,177 -
Prill 9,681,937 1,936,387 - 6,388,334 | 1,277,667 581,800 620,084 124,017 | 1,013,474 -
Maj 9,389,881 1,877,976 - 7,627,792 | 1,525,558 99,700 3,016,125 603,225 | 1,264,281 -
Qershor 9,883,679 1,976,736 - 8,443,756 | 1,688,751 229,600 - - 976,296 -
Korrik 16,946,127 3,389,225 - 13,851,735 | 2,770,347 94,200 46,105 9,221 366,639 -
Gusht 8,454,907 1,690,981 - 8,498,525 1,699,705 127,200 - - 375,363 -
Shtator 4,709,477 941,895 - 3,716,208 743,242 100,000 - - 176,710 -
Tetor 6,407,609 1,281,522 - 5,712,599 1,142,520 106,000 1,891,162 378,232 | 1,415,940 -
Nentor 4,735,240 947,048 - 2,987,107 597,421 14,320 64,957 12,991 | 1,079,304 -
Dhjetor 14,247,852 2,849,570 - 13,718,955 | 2,743,791 50,000 761,323 152,265 | 1,125,790 -
Totali | 101,196,710 | 20,239,342 | 138,700 | 88,980,443 | 17,796,089 | 2,174,740 | 10,644,804 | 2,128,961 =
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SHOQERIA "KOTICA" SHPK 2010
Inventar-Gjendje 31.12.2010

MO1|MAGAZINA LENDE TE PARA |Sasia  |Cmimi  [|Viefta
LO01 |Cimento M 42.5 287.03 9,758.00 2,800,839
L002 |Pjese kembimi per impiante 1.00] 2,150,000.00 2,150,000
L003 |Zhavorr lumi 116,312.00 179.80] 20,922,898
L004 |Vaj Hidarulik 52.50 300.00 15,750
L005 |Vaj 20-50 165.50 429.03 71,004
L006 |Vaj 20-50 Turbo 109.00 540.08 58,869
L007 |Vvaj kamje 50.00 250.00 12,500
L008 |Gazoil 1,525.00 236.51 360,683
L009 |Antifrize 115.00 354.00 40,710
L010 |Euro Diesel 7,800.00 135.00 1,053,000
LO11 JSuper Fluid 420.00 252.02 105,848
Lo12 |Llamarina 2,997.94 245.15 734,953
L013 JAsortimente per kafeterine 2.00 5,082.50 10,165
L014 |Garso 20.00 400.00 8,000
TOTALI1 1 A20.857] .. i 128,345,219
V02[MAGAZINA PROD. GATSHEM R
PO01 |Stabilizante Gurore 3,668.00 300.00 1,100,400
P002 |Rere Betoni 10,236.36 600.00 6,141,818
P03 |Granil i Thyer 21,624.79 250.00 5,406,197
P004 |Shtylla 2.5 M 273.00 280.00 76,440
P005 [Bllok 20*40 32,817.00 33.00 1,082,961
P006 |Bliok 15*50 57,522.00 30.00 1,725,660
P0O07 |Bllok 20*50 9,127.00 41.00 374,207
P008 |Bliok 12*50 1,460.00 33.00 48,180
P0O09 |Shtylla3 M 256.00 316.00 80,896
24,334.00 632,684

Bllok 15*40

. 247,106]

26.00

6,669,443

376,963

45,014,662
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SHOQERIA "KOTICA" SHPK
NIPT: J97507310P

Gjendja e Furnitoreve me 31.12.2010

Nr. |Emri Viera ne leke Vlera ne Euro
1 JO.5.SHCez 211,824 0]
2 |JALBA SH.A 221,428 0
3 JKOTICA SRL 34,980,839 9,891
4 |EUROTECH CEMENT 12,981,696 0
5 |SHIJAKU SHPK 380,503 0
6 |JEURO ADETIV 1,631,618| 19,500,
7 |MAT EDIL SHPK 107,316 0
8 |ART KONSTRUKSION 49,738 0
9 JKERRISHPK 543,900 0
10 |METAL KONSTRUKSION 317,733 342
11 |BABASI 102,000 0
12 JARABAL 49,500 0
13 |ELVINI VEGLA PUNE 47,210 0
14 |FITOMER 0 3,000
15 |ABA 196,560 0
16 |CIVA 0 6,304
17 |CANTIERE SAN VITO DI CARINI 0 1,000
T oa Sieses| 40,037

Shenim: Gjendja ne euro 40.037 x 138.77 = 5.555.934 lek

Totali Furnitore = 57.377.799 lek
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SHOQERIA "KOTICA" SHPK
NIPT: J97507310P

Gjendja e Klienteve me 31.12.2010

Nr. |[Emri Monedha |Gjendja Gjendja ne mon.baze lek
1 |ERNIKU Lek 50,090 50,090
2 |ALIS ALBANIA Lek 4,502,241 4,502,241
3 |ULDEDAJ Lek 639,999 639,999
4 |ANK Lek 659,952 659,952
5 |BAMI Lek 3,855,209 3,855,209|
6 |GENOKA Lek 655,200 655,200
7 |FABIO Lek 1,865,627 1,865,627
8 |MALVINI Lek 442,179 442,179
9 |EUROTEOREMA Lek 1,450,017 1,450,017
10 |ZALLA Lek 189,080, 189,080
11 [KEJSI SHPK Lek 205,700 205,700
12 |MARIO KONSTRUKSION Lek 28,800 28,800
13 |ARDENO Lek 118,440 118,440
14 |S. LLANAJ2010 Lek 1,667,943 1,667,943
15 |[PARDA ER Lek 800,000 800,000
16 |DIEL SHPK Lek 226,200 226,200
17 |YZ0 SHPK Lek 262,000 262,000
18 [GRUP AL Lek 10,920 10,920
19 |[INVEST GRUP Lek 10,920 10,920
20 |GENTI Lek 231,993 231,993
21 |ROIMAR Lek 2,698,397 2,698,397
22 |TVL&CO Lek 947,710 947,710
23 |PERLIKA Lek 124,800 124,800
24 |M. RRYCI Lek 500,000 500,000
25 |EVI Lek 40,800 40,800
26 |CBMI CONSTRUKSION Lek 45,000 45,000
27 |LALA Lek 100,384 100,384
S s otal 122,329,601 22,329,601

3300[
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Informata dhe Sqarime te nevojshme
Firma: “KOTICA” shpk (per vitin 2010)

Bilanci dhe pasqyrat financiare jane hartuar sipas kerkesave té Standardeve Kombétare,
né bazé t& ligjit t& kontabilitetit Nr. 9228 dt. 29.04.2004, standardi Nr.4

Shogeria “KOTICA” shpk eshte krijuar si person juridik me nr 21077 DT 12.03.1999
me objekt veprimtarie: Import —eksport, prodhim dhe tregtim materiale inerte, betoni et;.

I-Zbatimi i rregullave te vleresimit.

® Gjendja e inventarit me 31.12.2010 eshte vleresuar ne baze te cmimit te blerjes te fatures se
furnitorit dhe shpenzime te tjera kosto prodhimi etj, dhe arrin shumen 45.014.662 leke nga te
cilat: Materiale te para = 28.345.219 leke, produkte te gatshme = 16.669.442 leke.

II- Gjendja e llogarive te pasqvruara ne bilanc.

a) Ne Aktiv te bilancit. = vlerésimi me kosto blerje (kosto kapitali)

* A.A.Gjata, me vlere t& mbetur 84.099.052 leke, eshte pasqyruar gjendja e tyre , duke zbritur
vleren e amortizimit(vlera kontabile 109.959.846-25.860.794), ge eshte llogaritur sipas kerkesave
te ligjit Nr. 8438, dt 28.12.1998 “Per tatimin mbi te Ardhura” neni 22. Amortizimi vjetor &shté
9.884.970 leke. Llogaritja e amortizimit per ndertesat eshte bere me metoden e vleres se mbetur
NE MASEN 5%, ndersa per makineri e mjete transporti me metoden e vleres se mbetur ne norme
20%. (Pasqyra e llogaritjes se amortizimit bashkangjitur).

® A.A.Shkurtra, me vlere 77.317.174 leke eshte pasqyruar inventari me vlere 45.014.662 leke,
gjendja e mjeteve monetare ne banke e arke 5.482.309 leke, llogari té arkétueshme 22.329.601
leke, qé pérbéhet nga kliente (shih listen bashkangjitur), té drejta t€ tjera si Tvsh e zbritshme =
1.112.595 leke, shpenzime te shtyra 765.635 jane shpenzime siguracioni, garanci teknike etj (shif
tabelen), Tatim Fitimi teper = 8§90.968 leke.

b) Ne Detyrim + Kapital.

® Ne kapital t&€ shogéris€, me vlere 42.694.972 leke eshte pasqyruar gjendja e kapitalit te
derdhur ne para dhe natyre 22.660.000 leke, rezerva 119.598 leke, fitim i mbajtur, rezerve per
investime = 15.860.512 leke, fitim i vitit 2010 4.054.862 leke qe do te caktohen brenda dates
30.06.2011 sipas ligjit..

® Ne detyrime, me vlere 58.493.132 leke jane pasqyruar furnitore per blerje 57.377.799 leke,
sigurime shoqerore e paga 644.950 leke, Tatim e te tjera = 470.383 leke, kredi afatgjata
60.228.122 leke. Ne llogaritjen e detyrimit te tatim fitimit jane mbajtur parasysh dhe shpenzimet
e zbritshme (gjoba dhe penalitete) ne shumen 80.167 leke qe i jane shtuar fitimit te ushtrimit dhe
mbi to eshte llogaritur 10% i detyrimit tatimor.

¢) Ne fund:

® Shogeria i ka derdhur rregullisht detyrimet | ndaj shtetit per Sigurimet Shogerore,
Taksat lokale etj.
Bashkelidhur jane dhe pasqyrat anekse, per

Proces-Verbali i gjendjes se inventarit me 31.

se t¢\ TVSH-se, shpenzimeve, taksave,
.2010) dhe deklarata e llogarise se fitimit, etj.

Hartuesi i Bilancit
“Qendra Studimore e Kontabiliteti”
Administratori
Prof. As. Dr. Agim BINAJL, Frrok KOTICA
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